
 

REGIONE PIEMONTE
C.O.N.I.S.A - VALLE DI SUSA

 
Verbale di Deliberazione

del Consiglio di Amministrazione
del C.O.N.I.S.A - VALLE DI SUSA

 
N. 22 DEL 31-03-2020

 
 OGGETTO: PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-

2022 – ESERCIZIO 2020 - E CONTESTUALE
ADEGUAMENTO DEL PIANO PROGRAMMA - AZIONE CON
I POTERI DELL'ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 18.08.2000 N.
267 E DELL'ART. 20, COMMA 2, LETTERA J) DELLO
STATUTO CONSORTILE

 
L'anno duemilaventi addì trentuno del mese di Marzo, alle ore 14:20, in modalità di
videoconferenza, il Consiglio di Amministrazione, regolarmente convocato ai sensi dell’art.
21, comma 2, dello Statuto Consortile, si è riunito con l’intervento dei signori:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
BARBARINO PAOLA PRESIDENTE X
AUDISIO LUISELLA VICE PRESIDENTE X
FOSSATO
ALESSANDRO COMPONENTE X

       
Presenti - Assenti   2 1
 
Assume la presidenza la PRESIDENTE, DR.SSA PAOLA BARBARINO.
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO, DOTT. LIVIO SIGOT.
 
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, il Presidente dell’Assemblea Consortile, Prof.
PAOLO DE MARCHIS e la Vice Presidente, Dr.ssa SUSANNA RIVA, ai sensi dell’art. 21,
comma 4, dello Statuto Consortile.
 
Partecipa alla seduta, con voto consultivo il Direttore del Consorzio, Dott.ssa ANNA MARIA
ABBURRÀ, ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile.
 
Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, il Responsabile di Area Amministrativa-
Finanziaria, Dott. PAOLO ALPE.
 



Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA.
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 
richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 26/A/2019 del 19/12/2019 con la quale è
stato approvato il Piano Programma 2020/2022;
 
richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27/A/2019 del 19/12/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2020 - 2022;

            richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/2020 del 27/01/2020, con
la quale è stato approvato il PEG per il triennio 2020/2022; 

richiamata la nota prot. 50070 del 24.03.2020, pervenuta in data 25.03.2020, con la quale la
Prefettura di Torino, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per l’accoglienza dei
cittadini stranieri richiedenti asilo per il prossimo biennio, ha chiesto la disponibilità, al Consorzio, di
prolungare la durata dei rapporti contrattuali in essere, fino al 30.06.2020, alle medesime condizioni
di quelle attuali;
 
vista la determinazione del Responsabile di Area Minori, Famiglie e Adulti nr. 17/20 del 03/02/2020,
con la quale si conferiva un affidamento temporaneo, per il periodo gennaio – marzo 2020, al R.T.I.
formato da Cooperativa Sociale P.G. Frassati – Strada della Pellerina N. 22/7 – Torino quale
capogruppo mandataria e Cooperativa sociale O.R.S.O. – Via Bobbio n. 21/a – Torino quale
mandante, per la gestione del servizio di accoglienza diffusa di cittadini stranieri richiedenti asilo, a
seguito di rinegoziazione dell’importo pro die e pro capite per ciascun soggetto, come da
precedente richiesta della Prefettura di Torino;
 
considerato che, ai fini di dare attuazione alla nuova richiesta della Prefettura di Torino, occorre
procedere all’iscrizione a bilancio dell’ulteriore somma di € 137.228,00 così allocata:

-        in entrata sul Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 101, Capitolo 10;
-        in uscita:

o   Euro 134.862,00  sulla Missione 12, Programma 4, Tit. 1, Macroagg. 103 (Cap.
PEG 1125);
o   Euro     1.750,00  sulla Missione 12, Programma 4, Tit. 1, Macroagg. 101 (Cap.
PEG 900);
o   Euro         466,00 sulla Missione 12, Programma 4, Tit. 1, Macroagg. 101 (Cap.
PEG 900.1);
o   Euro         150,00 sulla Missione 12, Programma 4, Tit. 1, Macroagg. 102 (Cap.
PEG 900.2)

del del Bilancio di Previsione 2020/2022 - Esercizio 2020;
 

ritenuto pertanto di provvedere alla conseguente variazione di Bilancio;
 
dato atto che la relativa operazione finanziaria trova adeguamento nel Piano Programma;
 
visti:

n l’art. 175 del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267);
n l’art. 30 del vigente Regolamento Consortile di Contabilità;

 
ritenuto di dover adottare il presente provvedimento in via d’urgenza ai sensi degli artt. 175, comma
4, D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e 20, comma 2, lettera J) dello Statuto Consortile al fine di garantire
l’attività istituzionale del Consorzio, sottoponendolo alla ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell’Assemblea Consortile nella prima seduta utile e comunque entro 60 giorni;
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art. 49,



comma 1, del T. U. E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267), in ordine alla regolarità tecnica e contabile da
parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del Servizio Finanziario
nonché il parere favorevole del Revisore dei Conti;
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese
 

DELIBERA
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
 
2) di autorizzare ed approvare, ai sensi degli artt. 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e 20
comma 2, lettera J) dello Statuto Consortile, la suddetta variazione di bilancio, secondo il prospetto
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
3) di dare atto che l’operazione finanziaria trova adeguamento nel Piano Programma e risulta
abilitata dall’ art. 175   del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267 e s.m.i.) e   dall’art. 30 del vigente
Statuto Consortile;
 
4) di dare atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art.
49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267), in ordine alla regolarità tecnica e contabile da
parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del Servizio Finanziario
nonché il parere favorevole del Revisore dei Conti.
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
PAOLA BARBARINO DOTT. LIVIO SIGOT

 
[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  DOTT. LIVIO SIGOT

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


